
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 

 
DETERMINAZIONE N. 101 del 13.09.2016 

 Racco lta Uff ic ia le  

 N.    __________ 

 Del  

 
OGGETTO: Inserimento di un’ulteriore serata musicale all’interno della 18^ edizione del programma “Estate 
dell’Anziano e dei Giovani castellanesi”. 

 
IL RESPONSABILE  

  
 premesso che la Giunta Comunale, con Atto n. 93 in data 22/06/2016 avente ad oggetto “Estate dell’Anziano e 
dei giovani – Anno 2016. Iniziative e manifestazioni per anziani e giovani nei mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2016, 
18^ Edizione, Atto d’indirizzo”, ha, tra l’altro, deliberato: 

1. di promuovere, nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione comunale per il periodo 
estivo 2016, la 18^ edizione del programma “Estate dell’Anziano e dei Giovani castellanesi”, consistente in 
iniziative e manifestazioni per anziani e giovani nei mesi di Luglio, Agosto e Settembre 2016; 
2. di dare atto che le manifestazioni si svolgeranno presso la Villa Comunale “Tacconi”, il Teatro Socrate e 
San Nicola di Genna con possibilità di svolgimento di alcune serate anche in luoghi diversi; 
3. di incaricare il Settore II per la gestione della parte organizzativa del progetto artistico in parola e di ogni 
adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000, a garanzia della perfetta 
riuscita delle serate a programmarsi; 
premesso che con medesimo atto è stato destinato all’iniziativa un budget di spesa nei limiti di € 15.000,00 

stanziati alla missione 7, programma 1, titolo 1 e macroaggregato 3 (cap 923.06) del bilancio di previsione 2016 e 
demandato al Responsabile del Settore II ogni adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000; 

visto che il servizio connesso alle iniziative e manifestazioni per Anziani e Giovani previsto per i mesi, luglio, 
agosto e settembre 2016 è stato affidato alla ditta DI.RE S.r.l. di Castellana Grotte, P.IVA 06844410727, per una spesa 
di € 15.000,00 IVA compresa, da intendersi di puntuale riferimento per detto affidamento – riquantificato con già 
condiviso criterio proporzionale in ragione di n. 15 serate come da calendario, in considerazione della qualità degli artisti 
che si esibiranno; 

dato atto che con successiva Deliberazione di Giunta n. 128 del 02/09/2016 si è ritenuto opportuno offrire alla 
cittadinanza, nell’ambito della 18^ edizione del programma “Estate dell’Anziano e dei Giovani Castellanesi”, in itinere, 
un ulteriore momento di condivisione artistica che rievochi momenti di vita trascorsa, con l’intervento in loco di cantante 
di notorietà nazionale; 

considerato che l’iniziativa in oggetto necessita di un budget di spesa di € 950,00, IVA compresa, stanziato alla 
missione 7, programma 1, titolo 1 e macroaggregato 3, cap. 923.06 del bilancio 2016; 

preso atto, pertanto, anche in ragione degli obiettivi che l’Ente si prefigge di raggiungere nell’ambito delle 
politiche sociali per anziani e giovani, dell’incarico assegnato a codesto Settore per la realizzazione di quanto innanzi; 

verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136, in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

dato atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è: Z331B2C6D5; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
676

ccardone
Font monospazio
26/09/2016



  visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, 
ed in particolare l’art. 183, comma 9, relativo alla fase dell’impegno di spesa e l’art. 184, relativo alla fase della 
liquidazione della spesa; 

visto il Decreto Sindacale prot. n. 4421 del 19.03.2015, con cui la dott.ssa Adriana Mazzarisi è nominata 
responsabile del settore II “Sicurezza Sociale – Pubblica Istruzione – Biblioteche – Sport”; 

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 07.06.2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016-2018; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 15/07/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2016; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa specificato che qui integralmente si riporta 
di affidare il servizio in oggetto alla ditta DI.RE S.r.l. di Castellana Grotte, P.IVA 06844410727; 
di impegnare la predetta somma di € 950,00, IVA compresa, alla missione 7, programma 1, titolo 1 e 

macroaggregato 3 (cap 923.06) del bilancio di previsione 2016; 
di liquidare e pagare la ditta DI.RE. S.r.l., subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 

elettronica accettata dal Responsabile del Settore II per verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 
di dare atto che la ditta:  
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 
136 e successive modifiche ed integrazioni;  
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune – II Settore – ed alla Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo - Provincia di Bari della notizia dell’eventuale inadempimento della propria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 

  
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale 
del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
  

                   Il Redattore 
      dott.ssa  Alma Tatulli                                                         
 

               Il   Responsabile del Settore  II  
                      f.to dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 13/09/2016 si attesta la relativa  copertura finanziaria. 
Imp. 1073/2016 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 

 
 
 

 

 
CERT IF IC AT O D I  P U BBL I C AZ I ONE 

Registro albo n. 1466 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di 
Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 26/09/2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




